[bookmark: _GoBack][image: ]
	РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СУМОНА САМАГАЛТАЙСКИЙ
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН
САМАГАЛТАЙ СУМУЗУНУН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Решение № 1
с. Самагалтай                                                                                   от 29 сентября 2020 года

Об избрании счетной комиссии Хурала представителей сумона Самагалтайский Тес-Хемского кожууна

В целях обеспечения проведения первого организационного заседания Хурала представителей сумона Самагалтайский, подсчета голосов депутатов, Хурала представителей сумона Самагалтайский РЕШИЛ:
1. Образовать счетную комиссия Хурала представителей сумона Самагалтайский, избрав в его состав следующих депутатов:

1. Соян Рада Николаевна – председатель счетной комиссии;
2. Сенги Рената Сергеевна – секретарь счетной комиссии;
3. Булчун Долаана Викторовна – член.

2. Настоящее Решение опубликовать или обнародовать в установленном порядке.

Председательствующий:                                            Олет Ч.Т.

[image: ]
	РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СУМОНА САМАГАЛТАЙСКИЙ
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН
САМАГАЛТАЙ СУМУЗУНУН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Решение № 2
с. Самагалтай                                                                                   от 29 сентября 2020 года

Об утверждении протокола №1 счетной комиссии Хурала представителей сумона Самагалтайский Тес-Хемского кожууна

Заслушав информацию о результатах выборов председателя счетной комиссии Хурала представителей сумона Самагалтайский, рассмотрев протокол №1 счетной комиссиив, Хурал представителей сумона Самагалтайский РЕШИЛ:
1. Утвердить протокол №1 счетной комиссии Хурала представителей сумона Самагалтайский об избрании председателем счетной комиссии Хурала представителей сумона Самагалтайский Соян Рада Николаевну:

2. Настоящее Решение опубликовать или обнародовать в установленном порядке.

Председательствующий:                                            Олет Ч.Т.

	[image: ]
	РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СУМОНА САМАГАЛТАЙСКИЙ
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН
САМАГАЛТАЙ СУМУЗУНУН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Решение № 3
с. Самагалтай                                                                                   от 29 сентября 2020 года

Об утверждении временного Регламента Хурала представителей сумона Самагалтайский Республики Тыва

В целях обеспечения проведения первого организационного заседания Хурала представителей, Хурал представителей сумона Самагалтайский РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый временный Регламент Хурала представителей сумона Самагалтайский:

2. Настоящее Решение опубликовать или обнародовать в установленном порядке.

Председательствующий:                                            Олет Ч.Т.

	[image: ]
	РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СУМОНА САМАГАЛТАЙСКИЙ
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН
САМАГАЛТАЙ СУМУЗУНУН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Решение № 4
с. Самагалтай                                                                                   от 29 сентября 2020 года
О регистрации фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Хурале представителей сельского поселения сумон Самагалтайский Тес-Хемского кожууна
В соответствии со ст.10 временного регламента Хурала представителей сельского поселения сумон Самагалтайский Тес-Хемского кожууна Хурал представителей сельского поселения сумон Самагалтайский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва
РЕШИЛ:
1. Зарегистрировать фракцию Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Хурале представителей сельского поселения сумон Самагалтайский Тес-Хемского кожууна в количестве 13 депутатов:
1. Уржанай Айсан Виталийевич
2. Соян Рада Николаевна
3. Сенги Рената Сергеевна
4. Булчун Долаана Викторовна
5. Чамзырай Менги Максимовна
6. Санчат Алексей Санданович
7. Ликсок Начын Кудесович
8. Эрендей Людмила Манзат-ооловна
9. Уксар Марат Сергеевич
10. Тумат Уран-оол Чечек-оолович
11. Ооржак Андриян Шоюн-оолович
12. Олет Чечек Токтугуевна
13. Эрендей Чодураа Вадимовна
Принять к сведению решение фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Хурале представителей сельского поселения сумон Самагалтайский Тес-Хемского кожууна об избрании руководителем фракции депутата Уксар Марата Сергеевича.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председательствующий:                                            Олет Ч.Т.

[image: ]
	РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СУМОНА САМАГАЛТАЙСКИЙ
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН
САМАГАЛТАЙ СУМУЗУНУН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Решение № 5
с. Самагалтай                                                                                   от 29 сентября 2020 года

Об избрании секретаря Хурала представителей сумона Самагалтайский

В соответствии с Регламентом сумона Самагалтайский, Хурал представителей сумона Самагалтайский РЕШИЛ:
1. Избрать секретарем Хурала представителей сумона Самагалтайский Эрендей Людмилу Манзат-ооловну:

2. Настоящее Решение вступает в силу после его принятия.

Председательствующий:                                            Олет Ч.Т.

[image: ]
	РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СУМОНА САМАГАЛТАЙСКИЙ
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН
САМАГАЛТАЙ СУМУЗУНУН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Решение № 6
с. Самагалтай                                                                                   от 29 сентября 2020 года

Об избрании Главы сельского поселения сумон Самагалтайский - председателя Хурала представителей сумона Самагалтайский Тес-Хемского кожууна

В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 19 Устава сумона Самагалтайский, Хурал представителей сумона Самагалтайский РЕШИЛ:
1. Избрать Главой сельского поселения  сумон Самагалтайский – председателем Хурала представителей сумона Самагалтайский Уржанай Айсана Виталийевича:

2. Настоящее Решение опубликовать или обнародовать в установленном порядке.

Председательствующий:                                            Олет Ч.Т.

	[image: ]
	РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СУМОНА САМАГАЛТАЙСКИЙ
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН
САМАГАЛТАЙ СУМУЗУНУН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Решение № 7
с. Самагалтай                                                                                   от 29 сентября 2020 года

Об избрании Заместителя Главы сельского поселения сумон Самагалтайский - председателя Хурала представителей сумона Самагалтайский Тес-Хемского кожууна

В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и статьей 19 Устава сумона Самагалтайский, Хурал представителей сумона Самагалтайский РЕШИЛ:
1. Избрать Заместителя Главы сельского поселения сумон Самагалтайский  - председателя  Хурала представителей сумона Самагалтайский Эрендей Людмила Манзат-ооловна.

3. Настоящее Решение опубликовать или обнародовать в установленном порядке.

Председательствующий:                                            Олет Ч.Т.

image1.png